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‌صنعت هسته‌ای
‌در خدمت 
منافع ملی

تصویب کلیات 
سند تأسیس 
سازمان ملی 

هوش مصنوعی

‌هفته داغ ایران
در راه است

جدال با هاری

مرگ 9 بیمار در 
حادثه آتش‌سوزی 

بیمارستان 
بین‌المللی رشت

 نیروگاه بوشهر به مرز تولید
۶۶ میلیارد کیلووات ساعت 

انرژی الکتریکی رسید

 در جلسه‌ شورای‌عالی 
 انقلاب فرهنگی به ریاست 
محمد مخبر صورت گرفت

گرمای بالای 50 درجه در انتظار 
ایلام و خوزستان

»ایران« در مورد 
سگ‌گزیدگی‌های اخیر 

گزارش می‌دهد

متن و فرامتن مناظره

یادداشت

 چهارشنبه، 30 خرداد 1403
 12 ذی‌الحجه 1445
  سال سی‌ام
 شماره 8490
  20 صفحه
   قیمت در سراسر کشور: 5000 تومان

بخوانبخوانبخوانبخوان

بخوانبخوانبخوانبخوان
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 4  کشته و 120 مصدوم 
در زلزله کاشمر

  دستمزد 4 و نیم میلیارد 
‌تومانی برای قتل مادر 

و خواهر زن

  سیاهی لشکری
 که مأمور قلابی شد

  سقوط مرگبار نوعروس 
از برج

  معتاد کارتن خواب 
سارق تابلوی طلافروشی‌ها

مناظره اول در ترازوی داوری
»ایران« نظر فعالان سیاسی را درباره کیفیت گفت‌و‌گوی نامزدها جویا شد 

اولین مناظره نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری 
چهاردهم دوشنبه شب برگزار شد. درباره نکات فرمی 
مربوط به مناظره از جمله ساعت برگزاری، میزانسن، 
چیدمان، محورها و سؤالات نکات قابل تأملی وجود 
دارد که در گزارش امروز روزنامه به آنها پرداخته شده 
است. آنچه در ادامه به آن می‌پردازم چند نکته از متن 

و فرامتن مناظره است:
1 یادآوری خسارت از دست دادن یک شخصیت 
بی‌بدیل: فرامتن مهم اولین مناظره، جلوه کردن 
فقدان شخصیت بی‌بدیل شهید رئیسی بود. عزیزانی 
که با نیات و انگیزه‌های مشخص نزد خود و پروردگار 
پا به میدان انتخابات گذاشته‌اند، هر یک نقاط 
ویژگی‌ها و نقاط تمایزی دارند اما مردم در مواجهه 
با این صحنه بیش از همیشه متوجه تعابیر مهم 
رهبر معظم انقاب درباره شهید رئیسی همچون 
»رئیس‌جمهور جامع‌الاطراف« و »یکی از بهترین‌ها 
زیر آسمان« و جبران‌ناپذیر بودن فقدان او می‌شوند. 
شاید یکی از دلایلی هم که در این دوره انتخاب را برای 
رأی‌دهندگان سخت‌تر از همیشه کرده است و به گواه 
تحقیقات مراکز افکارسنجی درصد زیادی از افرادی 
که می‌خواهند در انتخابات مشارکت کنند، هنوز 
درباره گزینه نهایی خود مردد هستند، همین مسأله 
باشد که مردم، رئیس‌جمهوری را تجربه کرده‌اند که 
نصاب جدیدی از خدمتگزاری را در کشور پایه گذاشت 
و اکنون در نبود او، به دنبال گزینه‌ای در تراز و بدیل 

او می‌گردند. 
2 پروژه ناتمام اما افتخارآمیز: پروژه دولت شهید 
رئیسی یک پروژه تمام نبود. سنت دولت‌های 
گذشته در ایران، هشت ساله بود و پس از هشت 

سال بود که دولتی با کارنامه مشخص در معرض 
ارزیابی مردم قرار می‌گرفت اما دولت شهید رئیسی 
با دو سال و 9 ماه خدمت، کارهای کارستانی کرد 
که برخی دولت‌ها در طول هشت سال هم قادر 
به اتمام و تکمیل آنها نبودند. نکته قابل توجه 
اینکه دستاوردهای مهم دولت مردمی در شرایطی 
محقق شد که کشور در بدترین وضعیت در اغلب 
شاخص‌ها )اقتصادی، سرمایه اجتماعی( تحویل 
شهید رئیسی شد. از لحاظ سرمایه اجتماعی، رئیس 
دولت دوازدهم با محبوبیت تک‌رقمی از مسئولیت 
کنار رفت و در شاخص‌های اقتصادی مانند تورم، 
رشد اقتصادی، بیکاری، سرمایه‌گذاری، بدهی، ذخایر 
کالاهای اساسی، درآمدها و وضعیت بودجه و... کشور 
با بدترین رکوردهای تاریخی در چند دهه اخیر به 
دولت سیزدهم سپرده شد. کار کارستان دولت شهید 
رئیسی که با پیگیری و خون دل خوردن شبانه‌روز آن 
مسئول خستگی‌ناپذیر و کارآمد رقم خورد این بود که 
کشور نه تنها از دره و باتلاقی که به درون آن افتاده بود، 
نجات یافت بلکه در مسیر رشد و توسعه قرار گرفت. 
سه سال رشد اقتصادی مثبت و بالای 5 درصد که در 
دولت کنونی محقق شد همزمان با کاهش تورم از 
60 درصد به 37 درصد آن هم با وجود خنثی کردن 
مین‌های متعددی که یکی از آنها یعنی حذف ارز 
ترجیحی 4200 تومانی برای ایجاد مشکلات لاینحل در 
کشور کافی بود، یک قلم از افتخارات دولتی است 
که حسن ختام آن با شهادت بود. همکاران من در 
روزنامه ایران در چند هفته اخیر گزارش‌های مفصلی 
از پیشرفت‌های کشور و حل مشکلات مزمن منتشر 
کرده‌اند؛‌ امروز کاندیداهای محترم هم در مواجهه با 
سؤال و جواب کارشناسان و در مناظره‌ای که انجام 
شد، عمدتاً بر راه‌حل‌هایی تأکید کردند که در این 
دولت در پیش گرفته شده و کار تا حد زیادی به 

پیش رفته است. 

3 توصیه به رعایت انصاف: در مناظره اول، برخی 
کاندیداهای محترم مطالبی را بیان کردند که خارج از 
قاعده انصاف و مهم‌تر از آن به دور از واقعیت بود. نقد 
و ارائه راه‌حل برای بهبود امور، جزو تأکیدات همیشگی 
رئیس‌جمهور شهید بود و از این ناحیه اشکالی بر 
مباحث وارد نیست اما چشم بستن بر واقعیت‌ها و 
پیشرفت‌های کشور بخصوص مواردی که مردم درک 
عینی و شهودی از آنها دارند، به نفع خود نامزدهای 
محترم نیست. در شماره یکشنبه 27 خرداد روزنامه 
ایران گزارشی با عنوان »آمارها را مخدوش نکنید« 
منتشر شد که پیشنهاد می‌کنم نامزدهای محترم برای 
آنکه خدای ناکرده در دام خلاف‌گویی یا بی‌انصافی 
نیفتند )که هر دو باعث از بین رفتن برکت در کار 
آنها می‌شود( به محتوای این گزارش که برگرفته از 
آمارهای رسمی و مستند و معتبر است عنایت کنند.
4 تاش برای ارائه تصویر تراز: در مناظره به صورت 
طبیعی هر نامزد تلاش دارد نشان دهد که در مقایسه 
با سایر رقبا، ردای ریاست جمهوری بر تن او سزاوارتر 
است. شهید رئیسی با ارائه یک الگوی اخلاقی و 
ماندگار این کار را از مسیر اثبات و ایجاب دنبال می‌کرد. 
نامزدهای محترم باید بتوانند خود را در آن قواره عرضه 
کنند. فردی که توان ایجاد انسجام ملی و همگرا 
کردن مردم را دارد، قادر به ایجاد اجماع بین نهادها و 
بخش‌های مختلف حاکمیت برای کارهای بزرگ است 
)از سازندگی و عمران کشور گرفته تا پاسخ‌های سخت 
و پشیمان‌کننده به دشمنان ایران و صهیونیست‌ها(. 
لازمه این کار بیان بدون لکنت منافع و مطالبات مردم 
از دورافتاده‌ترین نقاط کشور تا مرکز است. کسی 
می‌تواند این کار را بکند که به معنی واقعی کلمه 
مردمی و انقلابی و باورمند به ظرفیت‌ها و توانایی‌های 
ملی باشد. تلاش کاندیداهای محترم در مناظره اول 
برای ارائه چنین تصویری در گفت‌و‌گوهای بعدی هم 

باید دنبال و تکمیل شود.

احسان صالحی
سرپرست مؤسسه ایران

سرعت اینترنت افزایش یافت

رقابت ایران با قدرت‌های بزرگ پتروپالایشگاهی

تحقق یک وعده دیگر با توسعه فیبر نوری و شبکه 5G در دولت سیزدهم

با اعطای پروانه به ۱۰ اپراتور ارتباطی، طرح ملی فیبرنوری منازل و کسب و کارها 
برنامه‌ریزی و اجرا شد و تا امروز حدود ۸ میلیون خانوار تحت پوشش فیبرنوری 

قرار گرفته‌اند
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 عرضه دستاوردهای فناورانه ایران 
در امریکای لاتین

 صعود 3 پله‌ای جایگاه ایران
 در سرعت اینترنت موبایل

رشد 7 درصدی 
تعداد بانوان شاغل 
تحصیلکرده

فروش دو برابری 
‌محصولات فناورانه 
تا پایان سال ۱۴۰۲

 ترکیب بازار کار در سال گذشته
 به نفع زنان تغییر کرد

معاون فناوری و نوآوری وزارت علوم 
خبر داد

618

یکی از برجسته‌ترین دستاوردهای دولت شهید رئیسی فروش نفت و دریافت پول آن است که بارها از زبان مسئولان و کارشناسان 
بیان شده و مردم هم نتیجه آن را در ثبات اقتصادی می‌بینند. به همین دلایل است که احداث صنایع پتروپالایشگاهی با هدف تأمین 
و ایجاد تنوع در خوراک محصولات پتروشیمی و درآمدزایی بیشتر از منابع هیدروکربوری ایران در این مدت با دقت دنبال شده است.

غذا دادن به 
حیوانات؛ از دلسوزی 

تا آسیب اجتماعی

شعار ازدیاد جمعیت 
سگ‌ها، کلیدواژه 
فرار از مسئولیت

با استمرار گرمای شدید طی 6 روز 
اخیر رکورد ۱۰ ساله دمای هوا در برخی 

استان‌ها شکسته خواهد شد.

ایجاد بیش از ۲.۵ میلیون فرصت شغلی

شهید رئیسی به حوزه درمان و سامت توجه ویژه‌ای کرد؛ شورای عالی سامت را بعد از ۱۰ سال احیا کرد، درمان کودکان زیر 
۵ سال و همچنین دهک‌های نخست رایگان شد. در این دولت یارانه نقدی حدود ۹ برابر شد، همچنین کالابرگ الکترونیکی 

با استقبال خوبی از سوی مردم‌ همراه شد.
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 در نشست خبری مشترک سخنگوی دولت
وزیر کار و وزیر بهداشت مطرح شد

۹ برابر شدن یارانه نقدی در دولت سیزدهم

عکس: ابوالفضل نسایی / ایران

حمیدرضا ترقی |  آگاهی بخشی مناظرات
غلامعلی دهقان |   ادب مرد به از دولت او

محمد کاظم انبارلویی |  امنیت اخلاقی در مناظرات
عابد اکبری |  مناظره ای پر از شعار و کلی گویی

علی عبدی |  بسیار ضعیف و غیرحرفه ای
حسین نقاشی |  به دور از شور و حال

تقابل گفتمان‌ها در میدان اقتصاد

 مروری بر اظهارات نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری چهاردهم
در نخستین مناظره تلویزیونی


